

ایران در «ایران»



آتش نشانی اصفهان

خواستار تشکیل «پلیس رودخانه» شد

جان باختن ۲۲ نفر

از زمان جریان یافتن آب زاینده رود

بازگشایی زاینده رود و جریان یافتن آب در کانال های انتقال اصفهان از خرداد سال جاری، هر چند به کشتزارها و مزارع اصفهان رنگ خرمی و تازگی بخشید و لبخند را بر لبان شهروندان اصفهانی و میهمانان و گردشگران نصف جهان نشانند، اما کانال های آبرسانی و بستر به ظاهر آرام زاینده رود، با آغاز فصل گرم سال و بارگشایی آب، به کمینگاهی خطرناک تبدیل شده اند.

مدیر گروه مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به جان باختن ۲۲ نفر بر اثر غرق شدگی از زمان جریان یافتن آب در زاینده رود و کانال های انتقال، بر لزوم رعایت نکات ایمنی توسط شهروندان و هم افزایی دستگاه های متولی برای ایمن سازی نقاط حادثه خیز تأکید کرد. مجید نصر با اشاره به وسعت گستره آبی استان، افزود: «مسیر زاینده رود بیش از ۴۰۰ کیلومتر طول دارد و افزون بر ۱۲۰۰ کیلومتر کانال اصلی و فرعی در استان اصفهان وجود دارد که با جریان یافتن آب، هر نقطه از آنها ظرفیت خطر آفرینی دارد که با توجه به این حجم گسترده، حفاظت مستقیم و فیزیکی از تمام مسیر در عمل امکان پذیر نیست و تمرکز اصلی ما بر آگاهی رسانی، نصب بنر و تابلوهای هشداردهنده و پایش میدانی قرار گرفته است. مدیر گروه مدیریت بحران شرکت آب منطقه ای اصفهان با بیان اینکه بخش عمده ای از حوادث در بافت شهری و مناطق پرتراکم رخ می دهد، تصریح کرد: «برهم نصب تابلوهای متعدد هشدار با همکاری شهرداری، برخی شهروندان به این علائم توجه نکرده و وارد دهانه ها و بستر رودخانه می شوند.»

نجات ۱۰۸ غریق

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به استقرار گسترده اکیپ های تخصصی غواصی در طول مسیر زاینده رود گفت: «از زمان بازگشایی رودخانه تاکنون بیش از ۱۰۸ شهروند با تلاش نیروهای نجات از خطر مرگ حتمی رهایی یافته اند، اما متأسفانه بی توجهی برخی افراد به هشدارهای ایمنی موجب بروز حوادث ناگوار جانی شده است.»

امید باقری در پاسخ به برخی ابهامات درباره نحوه حضور اکیپ های امدادی و امداد رسانی های مردمی توضیح داد: «در برخی موارد که شهروندان اقدام به خارج کردن افراد از آب کرده اند، نیروهای مستقر آتش نشانی بلافاصله وارد عمل شده و عملیات احیا را انجام داده اند و اکنون ۱۵ اکیپ غواصی مجهز و دارای مدارک بین المللی به همراه و روپای غواص در حاشیه رودخانه مستقر هستند و بین ۲۷ تا ۲۸ درصد از توان عملیاتی سازمان به صورت مستمر صرف ایمنی زاینده رود می شود.»

وی با تأکید بر ظاهر آرام اما عمق بسیار خطرناک رودخانه، به کمبود ظرفیت نیروها برای پوشش کامل تمامی نقاط اشاره کرد و افزود: «برای جبران این محدودیت ها، نیازمند تشکیل ساختاری تحت عنوان «پلیس رودخانه» یا «نگهبان رودخانه» در کنار ارتقای فرهنگ ایمنی جامعه هستیم.»

پنگاه

در آیین گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن؛

تقدیر رئیس جمهوری

از مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران



رئیس جمهوری در آیین گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن، با اهدای تندیس زرین و لوح تقدیر، از دکتر سید مصطفی فیض، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، به پاس نقش آفرینی در حوزه اکتشاف و توسعه ذخایر مس ایران تقدیر کرد.

به گزارش پایگاه خبری مس پرس، آیین گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن، صبح سه شنبه ۳۰ تیرماه با حضور دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، مهندس سیدمحمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت، رضا علیزاده، رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس و جمعی دیگر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران ارشد و فعالان و چهره های برجسته حوزه صنعت، معدن و تولید کشور در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.

در این مراسم، دکتر پزشکیان با اهدای لوح تقدیر و تندیس زرین روز ملی صنعت و معدن، از دکتر سیدمصطفی فیض، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، به عنوان برگزیده بخش اکتشاف در توسعه معدن مس سریدون در استان کرمان تقدیر کرد.

براساس گزارش عملیات اکتشاف تفصیلی معدن شماره ۲ سرچشمه (سریدون) که اخیراً از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تأیید شده است، ذخیره قطعی این معدن ۳ میلیارد و ۶۶ میلیون تن کانسنگ مس سولفیدی با عیار متوسط ۰.۴۲ درصد برآورد شده که معادل ۱۲.۸ میلیون تن محتوی مس است. این دستاورد اکتشافی، از مهم ترین ظرفیت های جدید شرکت ملی صنایع مس ایران در توسعه ذخایر معدنی کشور به شمار می رود و می تواند پشتوانه ای راهبردی برای اجرای طرح های توسعه ای، افزایش ظرفیت تولید و تقویت جایگاه صنعت مس ایران در زنجیره ارزش جهانی این فلز باشد.

پیکرهای تازه شناسایی شده شهدای مدرسه «شجره طوبه» میناب روی دوش مردم تشییع شد

پایان فصل طولانی انتظار

۶۷ قطعه پیکر شناسایی شده متعلق به ۳۲ شهید بوده است



تشییع پیکر

گزارش

بیبا میرعظمی

گروه ایران زمین

صبح روز گذشته، میناب بار دیگر در سوگ فرزندان غرق شد؛ سوگی که این بار نه با چشم نظاری، بلکه با یقین به بازگشت آخرین نشانه های عزیزان از دست رفته همراه بود. از اولین ساعات صبح، خیابان های منتهی به چهارراه امام خمینی (ره) تا گلزار شهدای میناب، مملو از مردمی شد که برای بدرقه پیکرهای تازه شناسایی شده شهدای مدرسه «شجره طوبه» گرد هم آمده بودند؛ پیکرهایی که پس از ماه ها عملیات تفحص، انجام آزمایش های تخصصی ژنتیک و تطبیق نمونه های DNA هویتشان احراز شد. در این فرآیند، ۶۷ قطعه از پیکرهای مظهر کشف و شناسایی شد که متعلق به ۳۲ شهید این مدرسه بود و با احتساب این شناسایی ها، آمار رسمی شهدای حادثه «شجره طوبه» به ۱۵۵ نفر رسید. فضای شهر آکنده از نوای مژگه و عطر اسپند بود. پرچم های سیاه بر فراز خیابان ها و در اهتزاز بود و تابوت های مزین به پرچم جمهوری اسلامی ایران، بر دوش مردمی حرکت می کرد که اشک و صلابت را در کنار هم به نمایش گذاشته بودند. هر گام این تشییع، روایت ماه ها جستجو، انتظار و امید خانواده هایی بود که سرانجام نشانی از عزیزان خود یافته بودند. در میان خیل عزاداران، مادران و پدرانی دیده می شدند که به چشمانی اشکبار خود را به



«محمد رادمهر» فرماندار ویژه شهرستان میناب با تشریح حال و هوای تشییع و آیین گرامی سازی پیکرهای تازه شناسایی شده شهدای مدرسه «شجره طوبه» به «ایران» گفت: «روز گذشته مردم شهیدپرو شهرستان میناب، قلب ایران، گلستان خلیج فارس، دروازه ورودی پایتخت طلایی توسعه مکران و سرزمین مرزبانان تنگه هرمز، بار دیگر صحنه ای باشکوه از مهدی، وفاداری و ایثار را به نمایش گذاشتند.»



فرماندار ویژه شهرستان میناب در گفت و گو با «ایران» با وجود گرمای شدید، مردم شهرستان میناب و شهرستان های همجوار حضوری گسترده، پرشور و حماسی در این آیین داشتند و مسیر میدان امام خمینی (ره) تا گلزار شهدای میناب مملو از جمعیتی بود که برای بدرقه فرزندان این سرزمین آمده بودند

میناب بر عهد خود با شهدا ماند

فرماندار ویژه شهرستان میناب در گفت و گو با «ایران» و با اشاره به برگزاری مراسم تشییع پیکرهای تازه شناسایی شده شهدای مدرسه «شجره طوبه» میناب اظهار کرد: «پیکرهای این شهدا که در حمله موشکی دشمن آمریکایی- صهیونیستی در تاریخ نهم اسفند ۱۴۰۴، به شهادت رسیده بودند، پس از طی مراحل قانونی شناسایی، با حضور گسترده مردم تشییع و در گلزار شهدای میناب به خاک سپرده شدند.»

«محمد رادمهر» با بیان اینکه مراسم در شرایط آبهوایی بسیار گرم و با دمای بالای ۵۰ درجه سانتی گراد برگزار شد، اظهار کرد: «با وجود گرمای شدید، مردم شهرستان میناب و شهرستان های همجوار حضوری گسترده، پرشور و حماسی در این آیین داشتند و مسیر میدان امام خمینی (ره) تا گلزار شهدای میناب مملو از جمعیتی بود که برای بدرقه فرزندان این سرزمین آمده بودند.»

وی با قدردانی از حضور مردم، خانواده های معظم شهدا، مسئولان و اصحاب رسانه، تأکید کرد: «این حضور باشکوه نشان داد که مردم این منطقه همچنان بر عهد خود با شهدا هستند و اجازه نخواهند داد یاد و راه شهدایان به فراموشی سپرده شود.» فرماندار ویژه میناب درباره پیام این حضور مردمی نیز گفت: «پیام این اجتماع عظیم، ایستادگی و مقاومت مرزبانان همیشگی خلیج فارس و تنگه هرمز است. مردم این دیار بار دیگر اعلام کردند که تا پای جان از سرزمین خود دفاع خواهند کرد و در مسیر پاسداشت خون شهدای

مدرسه «شجره طوبه» و دیگر شهدای این مرز و بوم، استوار خواهند ماند.» وی در پایان از مردم استان هرمزگان بویژه مردم میناب که در دوران جنگ تمحیلی اخیر در خط مقدم دفاع از کشور قرار داشتند، قدردانی کرد و گفت: «از همه مردم عزیز که در میدان و در پشتیبانی از نیروهای مسلح، حضوری مؤثر و مسئولانه داشتند، صمیمانه سپاسگزارم.»

بدرقه باشکوه

شهدای «شجره طوبه»



در همین حال، عطا ناوی گفت: «شجره طوبه» مدرسه شهدای میناب در زمان برگزاری مراسم عملاً تعطیل شده بود و مردم با حضور خود نشان دادند که حادثه «شجره طوبه» همچنان زخمی مشترک برای همه ایرانیان است.» طبق گفته این مقام مسئول، مردم هرمزگان در ماه های گذشته، افزون بر سوگ از دست دادن شمار زیادی از هم استانی های خود، داغ شهادت دانش آموزان، فرهنگیان، رزمندگان هوافضا، نیروهای سیاه و شهدای ناو زاکرس را نیز بر دل داشته اند. حضور پرشور و گسترده آنان در این آیین، تنها ادای احترام به مقام والای شهدا نبود، بلکه پیامی صریح و روشن در محکومیت این جنایت و اعلام همبستگی با خانواده های داغدار به افکار عمومی جهان مخابره کرد. وی همچنین با اشاره به حضور میهمانانی از استان های مختلف کشور و نمایندگانی از نهادهای مختلف، از جمله دفتر مقام معظم رهبری، تأکید کرد: «تلاش های فراوان مردم از نقاط مختلف کشور در شب قبل از مراسم و حضور پررنگ آنان در آیین تشییع نشان داد که دل ملت ایران با خانواده های شهدای دانش آموز است.» طبق گفته مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، این حضور گسترده، پیام روشنی از وحدت، همدلی و ایستادگی مردم ایران بود و نشان داد هیچ اقدامی نمی تواند انسجام ملی را خدشه دار کند.

به سمت گلزار شهدا، خانواده ها تابوت فرزندان شان را بر دوش گرفتند؛ تابوت هایی که متناسب با سن دانش آموزان ساخته شده بود و بر شانه های پدران، مادران، خواهران و برادرانشان حرکت می کرد.»

به گفته ناوکی، اشک و اندوه خانواده ها با صبر، استقامت و روحیه ای آمیخته بود که در سراسر مراسم موج می زد. طبق گفته این مقام مسئول، «در جریان عملیات تخصصی تفحص، خاک و آوار محل حادثه در چندین مرحله جابه جا و با دقت الک شد. حاصل این فرآیند، کشف ۶۷ قطعه از پیکر مطهر شهدا بود که برای انجام آزمایش های تخصصی ژنتیک (DNA) به مراکز ذیصلاح ارسال شد. نتایج بررسی های آزمایشگاهی نشان داد این ۶۷ قطعه متعلق به پیکر ۳۲ نفر از شهدای مدرسه «شجره طوبه» است.»

از لایای مادران

تا پیام وحدت ملی

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان با بیان اینکه در گلزار شهدا برخی مادران پس از گذشتن تابوت ها، بقایای پیکر فرزندان شان را که در برخی موارد تنها قطعه ای استخوان بود، در آغوش گرفتند، گفت: «مادران با زمره لایایی، خاطرات کودکی فرزندان شان را مرور می کردند؛ صحنه هایی که اوج داغ و غمناکیت این خانواده ها را به تصویر کشید، اما در کنار آن، نشانی از پایداری و مقاومت نیز در رفتار و گفتارشان دیده می شد.»

«عطا ناوکی» حضور گسترده اقشار مختلف مردم، مسئولان، فرهنگیان، طلاب و خانواده های شهدا را نشانه همبستگی ملی دانست و افزود: «بازار میناب در زمان برگزاری مراسم عملاً تعطیل شده بود و مردم با حضور خود نشان دادند که حادثه «شجره طوبه» همچنان زخمی مشترک برای همه ایرانیان است.» طبق گفته این مقام مسئول، مردم هرمزگان در ماه های گذشته، افزون بر سوگ از دست دادن شمار زیادی از هم استانی های خود، داغ شهادت دانش آموزان، فرهنگیان، رزمندگان هوافضا، نیروهای سیاه و شهدای ناو زاکرس را نیز بر دل داشته اند. حضور پرشور و گسترده آنان در این آیین، تنها ادای احترام به مقام والای شهدا نبود، بلکه پیامی صریح و روشن در محکومیت این جنایت و اعلام همبستگی با خانواده های داغدار به افکار عمومی جهان مخابره کرد. وی همچنین با اشاره به حضور میهمانانی از استان های مختلف کشور و نمایندگانی از نهادهای مختلف، از جمله دفتر مقام معظم رهبری، تأکید کرد: «تلاش های فراوان مردم از نقاط مختلف کشور در شب قبل از مراسم و حضور پررنگ آنان در آیین تشییع نشان داد که دل ملت ایران با خانواده های شهدای دانش آموز است.» طبق گفته مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، این حضور گسترده، پیام روشنی از وحدت، همدلی و ایستادگی مردم ایران بود و نشان داد هیچ اقدامی نمی تواند انسجام ملی را خدشه دار کند.



توصیف فضای مراسم تشییع پیکرهای تازه شناسایی شده شهدای مدرسه «شجره طوبه» در گفت و گو با «ایران» اظهار کرد: «با وجود گرمای بالای ۵۰ درجه و نگرانی از کاهش استقبال مردم، حضور گسترده شهروندان همه پیش بینی ها را تغییر داد.» طبق گفته مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، جمعیت حاضر در آیین تشییع نشان داد که دل ملت ایران با خانواده های شهدای دانش آموز است.» طبق گفته مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران هرمزگان، این حضور گسترده، پیام روشنی از وحدت، همدلی و ایستادگی مردم ایران بود و نشان داد هیچ اقدامی نمی تواند انسجام ملی را خدشه دار کند.

مجمع عمومی عادی سالانه هلدینگ صبا انرژی با تأکید بر توسعه ارزش آفرینی برای سهامداران برگزار شد

در این مجمع همچنین روند اجرای پروژه های توسعه ای در حوزه های نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد، معدن و نیروگاهی مورد بررسی قرار گرفت و بر تشریح در بهره برداری از طرح های پیشران، استفاده از ظرفیت های بازار سرمایه برای تأمین مالی و توسعه سرمایه گذاری های سودآور تأکید شد.

پس از استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی، صورت های مالی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ به تصویب سهامداران رسید و سایر دستورهای جلسه مطابق الزامات قانونی بررسی و تصویب شد. مدیران هلدینگ صبا انرژی در پایان با تأکید بر استمرار راهبرد ارزش پایدار، اعلام کردند این هلدینگ در سال ۱۴۰۵ نیز با تمرکز بر توسعه سرمایه گذاری های راهبردی، تکمیل پروژه های بهره گیری از ظرفیت های بازار سرمایه و ارتقای سودآوری شرکت های تابعه، مسیر رشد و ارزش آفرینی برای سهامداران و ذی نفعان را با قدرت دنبال خواهد کرد.

اقدامات سال گذشته، از تحقق بیش از ۱۴ هزار میلیارد تومان سود در سطح هلدینگ خبر داد و این دستاورد را نتیجه اصلاح ساختار مدیریتی، تصمیم گیری های سرمایه گذاری مبتنی بر تحلیل، مدیریت دارایی ها و بهبود عملکرد شرکت های زیرمجموعه دانست. علی پناهی همچنین از برنامه ریزی برای عرضه اولیه در پایان مجمع، پس از استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی، صورت های مالی سال مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ به تصویب سهامداران رسید و سایر دستورهای جلسه مطابق الزامات قانونی بررسی و تصویب شد. مدیران هلدینگ صبا انرژی در پایان با تأکید بر استمرار راهبرد ارزش پایدار، اعلام کردند این هلدینگ در سال ۱۴۰۵ نیز با تمرکز بر توسعه سرمایه گذاری های راهبردی، تکمیل پروژه های بهره گیری از ظرفیت های بازار سرمایه و ارتقای سودآوری شرکت های تابعه، مسیر رشد و ارزش آفرینی برای سهامداران و ذی نفعان را با قدرت دنبال خواهد کرد.

بخش دیگری از گزارش ارائه شده در مجمع به دستاوردهای حقوقی هلدینگ اختصاص داشت؛ جایی که مدیران صبا انرژی با اشاره به پیگیری مستمر پرونده های مهم حقوقی، از تعیین تکلیف و پیشرفت پرونده های بزرگ و اثرگذار خبر دادند و تأکید کردند صیانت از حقوق سهامداران و بازگرداندن مطالبات هلدینگ، یکی از محورهای اصلی مدیریت در سال گذشته بوده است.



خواهد شد. «گرگیچ در ادامه به موضوع سلامت و اصالت نهال ها پرداخت و افزود: «نظارت بر نهالستان های مجاز تشدید می شود و با مراکز غیرمجاز برخورد قانونی صورت خواهد گرفت. همچنین فرآیند معرفی متقاضی رسمی برای توزیع نهال مجوزدار آغاز شده است تا کشاورزان از



ساماندهی پرونده های حقوقی بزرگ و برنامه عرضه اولیه برخی شرکت های تابعه، چشم انداز صبا انرژی برای سال ۱۴۰۵ را تبیین کردند. همچنین علی پناهی با تأکید بر رویکرد ارزش آفرینی پایدار، ارتقای بازدهی سرمایه گذاری ها و افزایش ثروت سهامداران را از مهم ترین راهبردهای هلدینگ عنوان کرد. در ادامه، مدیرعامل هلدینگ صبا انرژی با تشریح مهم ترین

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان، در نشست تخصصی با نمایندگان بهره برداران منطقه سیاهو، از اجرای طرح های فوری برای حمایت از باغداران نارنگی سیاهو بندرعباس خبر داد و بر لزوم حفظ این محصول با ثبت ملی به عنوان یک ذخیره ژرم پلاسمی ارزشمند تأکید کرد. وی با اشاره به چالش های آبی منطقه، گفت: «درخواست های احیای قنوات و چشمه ها در دهستان سیاهو، بر اساس معیارهایی چون تعداد بهره بردار و سطح زیر کشت اولویت بندی شده و به زودی اقدامات اجرایی آن آغاز

نجات نارنگی سیاهو آغاز شد

ایران آنلاین- بندرعباس- نارنگی سیاهو، میراثی ژنتیکی و نشان هویت کشاورزی هرمزگان، اینک در آستانه تحولی راهبردی قرار گرفته است. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان، با اعلام بسته ای فوری و همه جانبه، از احیای قنوات تا ساماندهی نهالستان ها و مبارزه با آفات نوظهور، عزمی جدی برای نوسازی باغ های فرسوده و حفظ این سرمایه ملی به کار بسته است؛ طرحی که نه فقط پاسخ به بحران های امروز، بلکه نقشه راهی برای تداوم هویت کشاورزی جنوب ایران خواهد بود. به گزارش خبرنگار ما، مسعود گرگیچ،